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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
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yric %m ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
YPETIClic AMAL RGO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-GRA-PRIDER/CS (1)
1 NUMERO DE ACTA | 1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayach:ho, a los 26 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 10:00 horas, el comité de seleccién,
2 [responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-GRA-PRIDER/CS (1), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO
DE ALQUILER DE 04 RETROEXCAVADORAS PARA CUATRO COMISIONES DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LA ZONA|
DE ESMERALDA ALTA, DEL DISTRITO DE LURICOCHA Y DISTRITO DE HUANTA - PROVINCIA CDE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”, a fin de aperturar, evaluar y
calificar las ofertas correspondientes, cuya presentacion de ofertas se realizé en forma electronica.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los si uientes miembros:
g
. CPC. ROBERT V. MALLCCO VELARDE Titular X Oficina de
Presidente Dependencia Abastecimiento y
3 Suplente Patrimonio Fiscal
Titular X ] i
Primer miembro C.P.C. JOEL DAVID GOMEZ CCORAHUA Dependencia Direccién de
Suplente Administracion
e Titular
Segundo miembro Ing. ALBERTO MALCA ORE Dependencia Infraestructura
Suplente X
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 MARTINEZ GUTIERREZ MARCELINO 10090989460
SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS 10282193537
P 2
3 MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091
4 PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE 10468760890
5 MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO 10702990489
6 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA 10707908195
7 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. 20494735599
8 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M & S 20528061941
9 |INGENIEROS SR.L.
10 CONSORCIO VALDELIRIOS E.I.R.L. 20534501219
11 GRUPO INGESUR SA.C. 20534792787
12 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
13 ZE CARLOS CONTRATISTAS GENERALES PERU S.A.C. 20574640971
14 H.V.V. INDINGCONST E.I.R.L. 20574646589
15 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. 20574734526
16 GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20574766487
17 MINERIA Y CONSTRUCCIONES VIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600369319
18 INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM SAC. 20600612078
19 TRANSPORTES JR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601235367
20 FARIVSA CONTRATISTAS DE SERVICIOS GENERALES SAC 20601659485
21 EDIGIS S.A.C 20601908183
22 CAMILA SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L 20603897294
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435
A 23
CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES
24 |sAc 20605748971
25 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MEKSMA SA.C. 20606251905
26 EQUIPOS Y MAQUINARIAS EDMIRO S.A.C. 20607892793
27 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.I.R.L. 20609301750
28 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
29 SERVICIOS GENERALES BRINKAP S.A.C. 20609657333
5 |[DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comite de Seleccion, realiza la apertura de ofertas de manera
electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.
N° Nombre o razén social del postor Estado de Presentacién
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N° 10468760890 Y
1 SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) Valido
2 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C Valido
3 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO Valido
4 con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)
5 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. /\ Valido
/
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Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de |
requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

os documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
CCONSORCIO CO-
MAN (integrado por
CONSORCIO NAZARENO MANRIQUE DAVILA
por las NERIO RENZO
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA | peia arosTEGUI LuIs MARKANSAYA ALl MELEEA | o RS e
ENRIQUE con RUC N° CONTRATISTAS 10702990489 Y
OFERTA. 10468760890 Y SALAS CONSULTORES Y b ONSIJCL:?);';AST;SST::VICIOS SALAS HURTADO JK;&";;QL::ZKE ol e o
HURTADO ELDER ZACARIAS| SERVICIOS GENERALES GENERALES 8.AC. ELDER ZACARIAS
con RUC N° 10282193537) SAC. i con RUC N°
10282193637)
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién d uie
R ey al e quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referncia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
) Declaracién jurada de plazo de presta " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi PRESENTA NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE PRESENTA NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
Ne 5)
i . Al bligatori {
gl)srl\:;eoc;).dse la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por o que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

C

ignar las r;

para su no

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N° ;
1 10468760890 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) item |
o |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S A C item I, 11, IV
3 |AYALA HUAMAN LUZ MELIZA /’7 item 1y IV
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO 4 )
4 con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) . item I
[4
5 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES EIRL item IV
EVALUACION DE LAS OFERTAS ITEM I
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 41,205.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N°
1 10468760890 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) S/ 48,400.00 117.46%
2 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S AC s/ 36,000.00 87.37%
EVALUACION DE LAS OFERTAS ITEMII
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 41,205.00
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO
1 con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) S/ 46,000.00 111.64%
1 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S AC s/ 36,000.00 87.37%
2 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA S/ 32,000.00 77.66%
EVALUACION DE LAS OFERTAS ITEM I
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 41,205.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
NO SE ENCONTRARON PROPUESTAS
EVALUACION DE LAS OFERTAS ITEM IV
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 41,205.00
N° Nombre o razén social del postor / Precio de su oferta % del valor Estimado
1 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENW s/ 36,000.00 87.37%
2 |AYALA HUAMAN LUZ MELIZA S/ 32,000.00 77.66%
3 [JKCONTRATATISTAS E INVERSIONES EIRL / S/ 32,900.00 79.84%
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10|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION I Méximo 100 puntos

A. PRECIO:

Se utilizara la siguiente formula de P:Jr(‘:f:;,ta

evaluacion : Pi = Puntaje de la ofert, I

g LR i = aje de la oferta a evaluar
X PV Oi = Precio i

oi Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

ITEM |
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO. S/ 36,000.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 10.00
TOTAL 115.00
10.2/NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N°
10468760890 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 48,000.00 75.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
N\ BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 10.00
TOTAL 90.00
ITEM Il
10.3 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 36,000.00 88.89
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.89
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 10.00

) TOTAL 103.89

104
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 g AYALA HUAMAN LUZ MELIZA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 32,000.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 0.00
TOTAL 105.00
1%%|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 con RUC N AT7ORS00480 Y BALAG Fhoms A B Bl Sl e o o
FACTORES PUNTAJES
O PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 46,000.00 69.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.57
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 10.00
TOTAL 84.57
ITEM IV
10.6 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
FACTORES /] PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ [ L~ 36,000.00 88.89
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES g 74 88.89
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE // 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA / / 10.00
/ TOTAL 103.89
10.7 [
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 32,000.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA [ 0.00
[ TOTAL 105.00
108 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JK c’p /HRATATISTAS E INVERSIONES EIRL
FACTORES T PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO. S/ 11 32,900.00 97.26
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 11 97.26
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE Vo 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 1 10.00
1 TOTAL 112.26
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11|{RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEMI
4 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 115.00
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N° 10468760890 Y
2 SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) 90.00
ITEM I
1 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA 105.00
2 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 103.89
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO
3 con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537) 84.57
ITEM IV
1 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES EIRL 112.26
2 AYALA LUZ HUAMAN 105.00
2 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 103.89
P
12 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun orden de prelacién cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las bases, segun establece en el Art. 75° del Reglamento:
NOMBRE O RAZON SOCIAL ;AYALA HUAMAN LUZ MELIZA
REQUISITOS DE CALIFICACION | i ITEMI ITEM Il ITEM IV
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | { No cumple No cumple
12:1 B32 |CAPACITACION Ji Sl cumple Sl cumple
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE f "' Sl cumple Sl cumple
o4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD / ; ‘f No cumple No cumple
RESULTADO DE LA CALIFICACION /1] DESCALIFICADA
T
NOMBRE O RAZON SOCIAL CORPORACION MARKANSAW? CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION { ITEM | ITEM Il ITEM IV
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ‘ SI cumple Sl cumple Sl cumple
12.2
B.3.2 CAPACITACION / S| cumple Sl cumple Sl cumple
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| cumple Sl cumple Sl cumple
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD No cumple No cumple No cumple
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL 10468760890 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)
A . —
REQUISITOS DE CALIFICACION L_///7', ITEM | ITEM Il ITEM IV
i B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |4 Sl cumple
7 B32 |CAPACITACION 1/ SI cumple
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE // Sl cumple
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD / / Sl cumple
RESULTADO DE LA CALIFICACION // CALIFICA
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO
NOMBRE O RAZON SOCIAL con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)
REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM 1 ITEM Il ITEM IV
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| cumple
149 B.3.2 CAPACITACION S| cumple
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl cumple
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl cumple
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL JK CONTRATISTAS E INVERSIONES EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION ITEM | ITEM Il ITEM IV
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Sl cumple
12.6 (/———-\\ i
B32 |CAPACITACION D A— Sl cumple
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE e Sl cumple
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl cumple
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CALIFICA y cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:
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Il con RUC N° 10702990489 Y SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM GANADOR
CONSORCIO NAZARENO (integrado por las empresas PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE con RUC N° 10468760890 Y SALAS HURTADO ITEM |
| ELDER ZACARIAS con RUC N° 10282193537)
CCONSORCIO CO-MAN (integrado por MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO ITEM I

SIN PROPUESTAS

v JK CONTRATISTAS E INVERSIONES EIRL

ITEM IV

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL_POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 AYALA HUAMAN LUZ MELIZA

EL POSTOR EN SU OFERTA DEL ITEM Il (FOLIO 09) CONSIDERA LA FACTURA N° F001-0002437, EL MODELO DE LA
RETROEXCAVADORA BHL75 (2023), SIN EMBARGO EN LA FICHA TECNICA SE HACE MENCION A LA RETROEXCAVADORA
HIDRAULICA BHLS5 LO CUAL ES UNA INFORMACION INCONGRUENTE, ASIMISMO PARA EL ITEM IV (FOLIO 09-11) EL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA CON UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, LOS CUALES TIENE UN PLAZO DE
DURACION DE ARRENDAMIENTO DE 12 MESES, SUSCRITO EL DIA 10 DE MAYO DEL ANO 2023, SIN EMBARGO EL PLAZO DE
EJECUCION DEL SERVICIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AL CUAL DICHO POSTOR PARTICIPA ES DE 60 DIAS
CALENDARIOS, LO CUAL HASTA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO Y LA EJECUCION DEL SERVICIO YA VENCERIA DICHO
ARRENDAMIENTO, POR LO QUE NO SE ASEGURARIA QUE EL POSTOR AYALA JUAMAN LUZ MELIZA CUMPLA CON EL
SERVICIO SOLICITADO. FINALMENTE PARA LOS ITEM Il Y IV LAS LA ACREDITACION DE LAS CONFORMIDADES DE LOS
CONTRATOS DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SON CARGOS DE INFORMES QUE SE TRAMITARON A
LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y NO SE SE SABEN S| SE TRAMITARON CON EXITO, LO CUAL NO GARANTIZA QUE SE
HAYAN REALIZADO LOS PAGOS Y SE HAYAN APLICADOS ALGUN TIPO DE PENALIDAD.

EL POSTOR PARA EL ITEM |, Il Y IV ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR CON LA ORDEN DE SERVICIO N° 2978-2021 Y
CON UN INFORME DE CONFORMIDAD COMPLETAMENTE ILEGIBLE, QUE NO SE PUEDE VISUALIZAR LAS FIRMAS Y LOS

f \ SELLOS DE LOS RESPONSABLES DE OTORGAR DICHA CONFORMIDAD, ASI COMO TAMBIEN NO CUENTAN CON LOS SELLOS
ggzig:%g%hls’ggz&ﬁgmzs Y DE RECEPCION Y TRAMITES PARA LOS PAGOS CORRESPONDIENTES, tal como se indica en la Resolucion del Tribunal de
2 SERVICIOS GENERALES S.A.C Contrataciones del Estado N° 2167-2020-TCE-2: “(...) no es funcién del comité de seleccion (ni de esteTribunal) interpretar y/o
R inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, nopuede asumir hechos que no se desprenden deforma
clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a laEntidad, en la etapa de ejecucion
contractual; tampoco puede corregir errores o salvar igliedades que se pr ten en la oferta de lospostores, ya que ello
implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”.
ACUERDO ADOPTADO
14 i " o ” e . .
El Confte de SNaccmn, {por\{robado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, suscnblendose/alple del presente en senal de conformidad
7 F AL

s \ /|

\ S |

E—N\’\_/ /

15 "?ak (
' Z '/
C.R.C. JOEL DAVID GOMEZ CCORAHUA CPC. ERT V. LLCCO VELARDE Ing. ALBERTO MAKCA ORE
7 Y
Primer miembt/c/'s'ﬁﬁlen(e esidente titular Segung{miembr[o titular
WA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
£
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